
کوهن می گویــد از برگزاری همایش های آژانس های املاک 
مثل همایش لوس آنجلس یک دهه می گــذرد. این همایش ها 
معمــولًا در اتاق کنفرانس هتل ها و در خانه هــای مردم و علاوه 
بر آن در کنیســه ها برگزار می شوند. تخمین های او حاکی از آن 
است که سالانه 100 همایش مختلف ملک و املاک در سراسر 

آمریکای شمالی برگزار می شود.  
کوهن می گوید: »من هیچ معذوریت اخلاقی یا قانونی برای 
فروش ملک )در کرانه باختری( را ندارم. اگر احســاس می کردم 
آنجا امن اســت، خودم هم آنجا زندگی می کردم. ما خوشــحال 
می شویم بتوانیم کار را برای هر کسی که می خواهد به آنجا نقل 

مکان کند، تسهیل کنیم.« 
از همان سال های اولیه پس از تشکیل کشور اسرائیل در سال 
1948، مهاجران یهودی از سراســر جهان برای سفر به اسرائیل 
دعوت شــده اند. مهاجرت فراتر از مرز »خط سبز« در سال های 
1980 شــدت گرفت و شهرک سازی ها با کمک های مالی دولت 
اســرائیل و حمایت های نظامی، از اراضــی کوچک غیرقانونی 
به حومه های شــهرها گســترش پیدا کردند. خط سبز، مرز بین 
اســرائیل و کرانه باختری که پس از جنگ اعراب و اســرائیل در 
ســال 1948 تعیین شــد و طی آن بیش از 700هزار فلسطینی 
به عنوان بخشی از کمپین پاکسازی قومی که به نکبت شناخته 
می شــود، از خانه هایشان آواره شــدند. از آن زمان تاکنون دولت 
اسرائیل با گسترش شهرک سازی ها، فلسطینی ها را از زمین ها و 

خانه هایشان بیرون می رانند. 
کارشناســان می گوینــد، اکثــر یهودی-آمریکایی هایی که 
می خواهند از حق خود برای مهاجرت به اسرائیل استفاده کنند 
ســراغ کرانه باختری نمی روند اما سالانه صدها نفر دیگر در این 

مناطق ملک می خرند.  
ســارا یائــل هرش هورن، اســتاد مهمــان دانشــگاه حیفا و 
کارشــناس شهرک نشینان یهودی-آمریکایی تخمین می زند که 
از میان 3هزار یهودی-آمریکایی که سالانه به اسرائیل مهاجرت 
می کننــد، حدوداً 15درصد در شــهرک ها مســتقر می شــوند. 
دســت کم 500هزار شهرک نشــین اســرائیلی در کرانه باختری 
زندگــی می کنند که بــه گفته هرش هــورن، 60هزار نفرشــان 
آمریکایی اند. این تعداد جدا از 200هزار شهرک نشین اسرائیلی 
است که در شرق اورشلیم که سال 1967 به اسرائیل الحاق شد، 

زندگی می کنند. 
به گفتــه هرش هورن بــرای اکثــر مهاجران آمریکایــی، مرز 

بین کشــور اســرائیل و کرانه باختری اشغالی همچنان موضوع 
بااهمیتی است. اما آژانس های املاک که از جریان ناچیز اما ثابت 

مهاجران آمریکایی سود می برند، کمتر به چشم می آیند. 
نوام هومز، مشــاور املاک ســاکن اورشــلیم که در همایش 
لوس آنجلس هم نقش داشــت، املاکی را در داخل اسرائیل در 
شــهرهایی مثل تل آویو در کنار خانه هایــی فراتر از مرز آتش بس 
1949 )خط ســبز( در شــهرک هایی مثل معاله آدومیم و افرات 
را برای فروش گذاشــته که جمعیتی بیــش از 30هزار نفر دارد و  
بین شان کمتر کسی می داند که شهرک نشین خطاب می شوند. 
بیشــتر آگهی های مربوط به محله  شهرک نشــینان آدرسی را در 
اسرائیل نشــان می دهند و گاهی هم برای اشاره به این مناطق 
از عبارت های ترجیحی دولت اسرائیل برای کرانه باختری یعنی 

نام های کتاب مقدس یهودیه و سامریه استفاده می شود. 
ریچل فلدمن، کارشناس انسان شناســی در حوزه یهودیت، 
اســرائیل و فلســطین در کالــج دارمــوث می گویــد: »این هــا 
اقامتگاه های کوچک بالای تپه ای نیستند؛ شهرک های عظیمی 
هســتند که در مجاورت اســرائیل قرار دارند و بــا دولت آن یکی 
شده اند. من با شهرک نشینان یهودیی-آمریکایی صحبت کردم 

که نمی دانستند فراتر از مرزهای کشور زندگی می کنند.« 
به گفته فلدمن، خانواده ها اغلب فرزندان خــود را برای دوره 
یک ســاله فرصت مطالعاتی یا آموزش های مذهبی به شهرک ها 
می فرستند و این شهرک ها را بخشی از اسرائیل می دانند. فلدمن 
می گوید در دوران ریاست جمهوری ترامپ، حتی عده بیشتری از 
یهودیان آمریکایی آنقدر جسارت پیدا کرده بودند که مرز آتش بس 

1949 را نادیده می گرفتند. 
تحقیقات هرش هورن و فلدمن به پیش از حملات هفتم اکتبر 
برمی گردد و اثر جنگ غزه بر تمایل آمریکایی ها برای خرید خانه 

در کرانه باختری را نشان نمی دهد. 
اما کوهن می گویــد، تقاضا برای خرید ملک در اســرائیل از 
زمان شروع جنگ افزایش یافته است. کوهن قبل از هفتم اکتبر، 
هفته ای 4 یا 5 درخواســت از خریداران خانــه دریافت می کرد. 
هفته های پس از حمله ســاکت بود اما به محض اعلام گسترش 
شهرک ســازی ها از ســوی دولت اســرائیل، در ســه ماه گذشته 
متقاضیان به این منطقه تمایل بیشــتری پیدا کرده اند. کوهن 

می گوید حالا هفته ای 15 درخواست دریافت می کند. 
آژانس های املاک، میهن پرســتی در دوران جنگ را جذاب 
نشــان می دهند و این ایده را پیــش می برند که درگیری، مزیتی 
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ترجمه: یاســمن طاهریان| در اواخر ماه ژوئــن، آژانس املاک 
»خانــه اســرائیل من« برای تعــدادی از مشــتریان خاص خود، 
همایشــی را در کنیســه ای در لوس آنجلــس برگــزار کــرد: آنها 
شهروندان یهودی-آمریکایی بودند که قصد داشتند در اسرائیل 

یا در شهرک های غیرقانونی کرانه باختری اشغالی خانه بخرند.
آژانس های املاک در سال جاری چندین همایش را در سراسر 
آمریکای شمالی در شهرهایی مثل مونتریال، تورنتو، نیوجرسی، 
بالتیمور و بروکلین برگزار کرده اند. جنگ غزه که شهرک ســازی 
اســرائیلی ها و حق حاکمیت فلسطینی ها بر ســرزمین خود را 
برجســته کرده معترضانی را مقابل این همایش ها گردهم آورده 

است. 
به خشــونت کشــیده شــدن یکــی از ایــن اعتراضــات در 
لوس آنجلس توجه  بســیاری را جلب کــرد. معترضان که مقابل 
همایشی در کنیسه Adas Torah  جمع شده بودند، فروش آنچه 
را که »سرزمین دزدیده شده« نامیدند تقبیح کردند و در کوچه های 
غرب لوس آنجلس با معترضان حامی اســرائیل رودر رو شــدند. 
به گفته پلیس لوس آنجلــس، میان این دو گــروه درگیری هایی 
شکل گرفت و معترضان گزارش دادند پلیس آنها را با باتوم مورد 
ضرب و شتم قرار داده بود. این زد و خورد در تمام رسانه ها به جای 
اینکه اعتراضی سیاسی نسبت به رویدادی به میزبانی شرکت ها 
و آژانس ها معرفی شود، درگیری خشونت آمیز در عبادتگاه نشان 
داده شــد که از رهبران سیاســی هر دو حزب از جمله جو بایدن 
درخواست می کرد این دست از اعتراضات را مصداق یهودستیزی 
جلوه دهد. وزارت دادگستری آمریکا اعلام کرد درباره این حادثه 

تحقیق می کند. 
اما خریــد خانه در کرانه باختری اشــغالی راه آســانی دارد: 
کافی اســت در آگهی های وب ســایت ها گشــت و گــذار کنید. 
در وب ســایت هایی که عمدتاً بــرای یهودی-آمریکایی هایی که 
قصد مهاجرت به اســرائیل را دارند، طراحی شده اند، خریداران 
می توانند با جست وجوی اینترنتی املاک متنوعی را در مناطق 
اشغالی ببینند که تمام ویژگی های سبک زندگی ویلایی در حومه 

شهر را منتقل می کند. 
در همایش هایی که آژانس »خانه اسرائیل من« برگزار کرده، 
نزدیــک به ده ها آژانس ملک و املاک شــرکت کردند. براســاس 
لیستی خانه هایی که در اینترنت آگهی شده اند، 6 آژانس عملًا 
برای فروش  دســت کم 20 ملک جداگانه تبلیــغ کرده اند که در 
8 شــهرک کرانه باختری و شــرق اورشــلیم قرار گرفته اند. دیگر 
آژانس هــا هم دســت کم ده ها ملــک فروشــی در کرانه باختری 
را در وب سایت هایشــان فهرســت کرده انــد. آژانس هایی که در 
این گزارش ذکر شــده اند به درخواســت ها برای گفت وگو پاسخ 

نداده اند. 
این آژانس ها آگهی فروش خانه هایی را در شــهرهای »معاله 
آدومیم«، »افرات«، »متسبیه یریحو«، »گیوات زیو«، »هار ادار«، 
»حشمونائیم«، »آریل« فهرست کرده اند که تماماً در شهرک های 
کرانه باختری قرار دارند و با اورشلیم یک ساعت رانندگی فاصله 
دارند. آگهی هایی هم در »غفعات همتوس« در شــرق اورشلیم 

دیده می شوند. 
شهرک ســازی در کرانه باختری مدت هاست که انتقادهایی 
را از ســوی جامعه بین المللی در پی داشــته که این شــهرک ها 
را غیرقانونــی و نقض ماده 49 کنوانســیون ژنــو می داند. دولت 
اسرائیل غیرقانونی بودن شهرک ها را به چالش می کشد اما با این 
حال به گفته ســازمان »صلح اکنون«، گروه ذی نفوذ اســرائیلی 
که مخالف گسترش شهرک سازی هاست، 146 شهرک، قانونی 
شــناخته می شــوند. به گفته این گروه، دولت اسرائیل، زمین ها 
را به طور ویژه به اســرائیلی ها اجاره می دهد و فلســطینی ها را از 
اســتفاده از قطعه های جدید که دولت در کرانه باختری غصب 

کرده، ممنوع می کند. 
در ماه های اخیر با  تشــدید جنگ اســرائیل در غزه انتقادها 
از شهرک سازی ها در بحبوحه افزایش ناگهانی خشونت ها علیه 
فلسطینی ها در مناطق اشغالی بیشــتر شده است. روز جمعه، 
دولت اســرائیل طــرح خود را بــرای تصــرف غیرقانونی اراضی 
بیشتری از کرانه باختری و برای ساخت شهرک اعلام کرد که آن 

هم محکومیت جامعه بین المللی را در پی داشته است. 

رویای آمریکایی در قلب اسرائیل �
وب سایت »خانه ام در اسرائیل« که گروهی از مشاوران املاک 
آمریکایــی را اداره می کنــد بــه برگزاری همایــش لوس آنجلس 
کمک کرد. این وب ســایت عکس هایــی را از همایش های دیگر 
در شهر تنیک در نیوجرســی و مونتریال منتشر کرده که فضای 
داخلی کنیسه ها با میزهایی های مختص به آژانس های ملک و 
املاک، کمپانی های وام دهی و دفاتر وکالت نشــان می دهد  که 
نشسته اند و با متقاضیان خرید خانه صحبت می کنند. روی یکی 
از پارچه نویسی ها نوشته شــده: »خانه رویایی تان را در اسرائیل 
پیدا کنید.« روی یکی دیگر از پارچه ها برای آپارتمان های لوکس 
نوشته شده: »رویایی آمریکایی را در قلب اسرائیل زندگی کنید.« 
باروکی کوهن، مشــاور املاک، با اشــاره به شهرک سازی ها 
در کرانه باختری می گوید: »خیلی هــا می خواهند آنجا زندگی 
کنند. زیبا، کوهســتانی و خوش منظره است.« »خانه اسرائیل« 
نام آژانس کوهن اســت که در همایش لوس آنجلس شرکت نکرد 
اما املاک مشــابهی را در داخل اســرائیل و در امتداد خانه های 
شرق اورشــلیم برای یهودی-آمریکایی ها به فروش می گذارد. او 
برنامه دارد در آینده آگهی خانه های ساخته شده در شهرک های 
اسرائیلی در شهر فلسطینی حبرون را به لیست خود اضافه کند. 
کوهن اهل نیوجرســی اســت که از کودکی تــا الان برای دیدن 
خانواده اش به اسرائیل سفر می کند. او در سال 2014 خانه دوم 

خود را در اورشلیم خریداری کرده است. 

اندیشکدهها

 نقش ونس
در سیاست خارجی ترامپ

تنها دو روز پس از ترور ناموفق رئیس جمهور پیشین آمریکا 
در شهر باتلر در ایالت پنسیلوانیا، دونالد ترامپ در همایش 
ملی حزب جمهوری خواهان در میلواکی، جی.دی.ونس، 
ســناتور اوهایو را به عنــوان معاون اول خــود انتخاب کرد. 
انتخاب ونس از ســوی ترامپ سطح این ســناتور جوان را 
کــه دوره اول خود را در کنگــره آمریکا می گذراند به گزینه 
ملی جمهوری خواهان ارتقا داد. به نظر می رسد ترامپ در 
انتخاب ونس فشارها از سوی روپرت مرداک که بارها به نفع 
داگ برگام، فرماندار داکوتای شمالی و علیه ونس به شدت 
لابی کرده بود، نادیده گرفت. رئیس جمهور پیشین آمریکا 
فرد وفــاداری را انتخاب کرده که برای حامیان اصلی خود 
در جبهه پوپولیســت های حزب جذاب باشد. اگرچه این 
انتخاب از نظر همگرایی سیاســی ســناتور ونس با ترامپ 
منطقی به نظر می رسد، اما با توجه به تجربه محدود ونس 
در دولت، انتخابی نامتعارف است. ونس جوان ترین نامزد 
معاونت ریاست جمهوری از زمان ریچارد نیکسون در سال 
1952 است. او فقط یک ســال ونیم را در سمتی گذرانده 
که رای آورده اســت. ونس احتمالًا با ســوال های بسیاری 
در مورد آمادگی اش برای خدمت در جایگاه رئیس جمهور 
در صورت لزوم روبه رو خواهد شد. انتخاب ترامپ احتمالًا 
بحث برانگیــز خواهد بود. ونــس به ویژه از زمانــی که وارد 
مجلس سنای آمریکا شده انتقادات بسیاری را در واشنگتن 
به خود جلب کرده اســت. او در سال 2016 ابتدا به عنوان 
نویســنده و منتقد نامزدی ترامپ به شــهرت ملی رســید 
امــا از آن زمان تاکنون چند ســالی اســت که بــه مدافع 
سرسخت رئیس جمهور پیشین تبدیل شده است. او خود 
را با اهداف ترامپ بسیار همسو نشان می دهد و به یکی از 
منتقدان اصلی سیاست های دولت بایدن در قبال اوکراین 
تبدیل شــده است. ونس در اوایل سال جاری به کنفرانس 
امنیتی مونیخ رفت تا طرح خود را علیه ارسال کمک های 
نظامی بــه اوکراین پیش ببرد. اگر ترامپ-ونس برگ برنده 
باشد، می توان تصور کرد که آمریکا در سال آینده کمک ها 
به اوکراین را کاهش دهــد یا کاملًا قطع کند. با این حال، 
به نظر نمی رسد که تردید او نسبت به دخالت ایالات متحده 
در درگیری های خارجی فراتر از اوکراین باشــد. ونس مثل 
ترامپ دیدگاه بســیار تنــدی در حوزه سیاســت خارجی 
دارد. او بایــدن را به دلیل »مدیریت خرد« جنگ اســرائیل 
در غــزه مورد حمله قــرار داده و با ترامپ موافق اســت که 
دولت اســرائیل »بایــد کار را تمام کند.« او موضع بســیار 
سختگیرانه ای را در مورد جنگ و حمایت آمریکا از آن اتخاذ 
کرده است. او گفته است: »از اهرم های آمریکا عملًا برای 
عقب نشینی اسرائیلی ها اســتفاده نکنید.« همانطور که 
متیو پتی، معاون دبیر مجله ریزن، بهار امسال گزارش داد، 
ونس از کارنامه نومحافظه کاران در خاورمیانه به شدت انتقاد 
کرده اما دقیقاً همان دیدگاه آنها را دنبال می کند: تشکیل 
ائتلافی از اسرائیل و کشورهای مسلمان سنی، با پشتوانه 
قدرت نظامــی آمریکا که نقش پلیــس را در منطقه بازی 
کنند. اگر آمریکا همچنان از کارزار نظامی ویرانگر اسرائیل 
حمایت کند، برای کاهــش گرفتاری هایش در خاورمیانه 
تحت فشــار قرار خواهد گرفت. نمی تــوان دید که دخالت 
آمریکا در جنایــات جنگی مشــتریانش چگونه می تواند 
در جهت منافع آمریکا باشــد یا محیط را برای آمریکایی ها 
امن تر کند.همانطور که در 9 ماه گذشــته دیدیم، حمایت 
از جنگ وحشیانه یک کشور منابع آمریکا را آزاد نمی کند 
و نیروهای آمریکایی را از خطر دور نگه نمی دارد. برعکس، 
ســربازان و دریانوردان را هدف قــرار می دهد و آمریکا را در 
درگیری های غیرضروری بیشتر با دیگر بازیگران منطقه ای 
به دام می انــدازد. این رویکرد علاوه بر اینکــه باری را روی 
دوش مشــتریان آمریکا می اندازد، هزینه های جدیدی را 
برای آمریکا در پی خواهد داشت. جنگ طلبی های ونس 
به شرق آسیا هم می رسد. او مخالفت خود را در مورد کمک 
به اوکراین عمدتاً به دلیل نیــاز به تمرکز منابع آمریکا برای 
محدود کــردن چین اعلام کرده اســت. او از بایدن انتقاد 
می کند که در این زمینه به اندازه کافی تلاش نکرده است. 
موضع ونس نشــان می دهد که او فکر می کند آمریکا باید 
ارسال تسلیحات خود به شرکایش را افزایش دهد و حضور 
نظامی خود را در منطقه بیشتر کند. تا جایی که سیاست 
آمریکا در شرق آسیا عمیقاً به سمت »رویکرد اول نظامی« 
باشــد، اوضاع بدتر خواهد شــد. این سناتور همچنین از 
اقدام نظامــی علیه کارتل هــای مواد مخــدر در مکزیک 
حمایت کرده است. او در مصاحبه ای در سال 2023 گفت:  
»من می خواهم به رئیس جمهور آمریکا، چه دموکرات و چه 
جمهوری خواه، اختیار بدهم تا از قدرت نظامی آمریکا برای 
مقابله با کارتل های مواد مخدر استفاده کند.« این یک ایده 
محبوب در میان جمهوری خواهان در سال های اخیر بوده 
است اما سیاست بدی برای آمریکا و مکزیک خواهد بود. 
همانطور که کریستوفر فتوایس در اندیشکده ریسپانسیبل 
استیتکرفت توضیح می دهد »هر گونه عملیات نظامی علیه 
کارتل ها با شکســت روبه رو خواهد شد و جریان ورود مواد 
مخدر به آمریکا را متوقف نمی کند. ونس از تجربه خدمت 
نظامی خود در عراق باید بداند که آمریکا نباید سربازهای 

خود را به ماموریت های غیرممکن و بی پایان بفرستد.« 

از میان 3هزار 
یهودی-آمریکایی که 

سالانه به اسرائیل 
مهاجرت می کنند، 
حدوداً 15درصد 

در شهرک ها مستقر 
می شوند. دست کم 

500هزار شهرک نشین 
اسرائیلی در کرانه 

باختری زندگی 
می کنند که 60هزار 

نفرشان آمریکایی اند. 
این تعداد جدا از 

200هزار شهرک نشین 
اسرائیلی است که در 

شرق اورشلیم که سال 
1967 به اسرائیل 
الحاق شد، زندگی 

می کنند

خانه اشغالی متری چند؟ 
آژانس های املاک اسرائیل، خانه های سرزمین های اشغالی را به یهودیان آمریکای شمالی می فروشند
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